
Zubrnice
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.649455N, 14.220381E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 900 (1124 let) Katastrální výměra: 674 ha

Počet obyvatel: 227 PSČ: 400 02

Adresa URL: www.obeczubrnice.cz

Památky a zajímavosti Zubrnice
SkanzenV obci se nachází skanzen lidové architektury. Ve středu obce u kostela se zachovalo několik
historických roubených stavení, které tvoří jádro tohoto skanzenu. Na náves byla ze Střížovic
převezena i barokní roubená studna z roku 1695. Přeneseny z jiného místa jsou i objekty mlýna a
roubeného špýcharu.
Další pamětihodnosti

Kostel sv. Maří Magdalény. Kostel z r. 1723 stojí na návrší v obci. Věž i sanktusník kostela jsou bez
zvonu, v lucerně věže dva litinové hodinové cymbály. V minulosti se tu nacházel zvon z r. 1601 od Matouše
Voříška, zvon z r. 1739 a dva malé zvony v sanktusníku.

Kaple Nejsvětější Trojice. Kaple stojí za obcí při silnici do Lovečkovic. Byla sem přemístěna r. 1992 ze
Žichova (okres Teplice). Věžička bez zvonu.

 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9196/zubrnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:04:58


